



Jászvidék

Jászárokszállás város közéleti havilapja

2013. április 26.

XXIV. (XLIX.) évfolyam • 4. szám • ára: 115 Ft • www.jaszarokszallas.hu

Édesanyám



*Az évek Téged
meg nem törtek,
csak drága kezed
lett öregebb!
Szeretted, még mások
gyötörték,
ők rúttá lettek,
s Te egyre szebb!*

*Jóságod tett emberré
engem,
és mosolyod,
mint a béke szállt.
Ezt a kis dalt
csak neked zengem,
Ki beteg ágyamnál
strázsa állt.*

*Bármilyen rosszat,
vagy bajt okoztam
ölelő karod feloldozott.
Látod virágot
ma se hoztam,
fiad csak hálás
szívet hozott.*

*Egy szívet,
melynek dobbanása
Igaz ima,
s üdvöt hoz eléd.
Drága lényednek
nincs földi mása.
Senki sincs olyan,
mint édesanyád.*

*Nézd! Az arca halvány,
mint a fátyla,
De úgy ragyog, ha
jössz, akár a Nap.
Ember, tekintés
az édesanyádra!
Anyá, óh anyá,
én megáldalak!*

– gyöngyösi –



Csillagok, csillagok, de szépen ragyogtatok...

Ha szép időben felnézünk az esti égboltra, sok ragyogó csillagot látunk. Csillognak, ragyognak, az eltévedt vándornak utat mutatnak, sejtelmes fényükkel fel-feltűnnek, majd fényük örökre kialszik, de amíg ragyognak, gyönyörködünk bennük, hiszen megszépítik éjszakáinkat. Honnan jönnek, hová lesznek, nem kutatjuk, csak csodáljuk.

Március 23-án nem az égboltot fürkészve kerestük a csillagokat, hanem a 12 mazzorett lányokra gondoltunk, akik e napon búcsúelőadásukkal még egyszer utoljára ragyogtak, csillogtak, botjukat mesteri fokon forgatták, pomponjukat ritmikusan rázták, dobta társuknak, mosolyukat küldték felénk, hogy utána más pályára lépjenek.

Kik ezek a csillagok? 12 szép árokszállási lány, kik sok-sok jó zenére, biztos csuklómozgással, botforgatással, jó koreográfiával, csapatmunkában, sok-sok gyakorlással, új ötletek beépítésével, megvalósításával méltán vívták ki városunk és számos verseny elismerését hazánkban és külföldön. Ez a siker, mely nem titok a Csillag mazzorett sajátja. A sikerhez 10 év kitartó munkája vezetett. Ahol megmérették magukat, sikert arattak, díj nélkül soha nem tértek haza. A zsűri elismerése mellett a Miss mazzorett kitüntetés is sok esetben elhozta.

Számtalan előadás, külföldi és belföldi meghívás, melyből mi érdeklődő közönség évről évre a városi rendezvényeken, és az év végi bemutatón láthat-

értelmében, nem az égbolton ragyogta, de 10 évig beragyogták előadásaikkal napjainkat.

10 év, 10 koreográfia, 10 tánc a 10 év repertoárjából.



Csillagjaink



Csillagok a tortával és a tortán

tuk a lányok táncát, fejlődését, a versenyekre készült koreográfiákat, új ötleteket, eszközöket. Együtt, egymásért táncoltak, gyakoroltak, izgultak. Csillagok voltak ők, a szó szoros

10+2 lány őszinte vallomása, érzései, gondolatai, szép emlékei, véleményei hangzottak el ezen az estén, ahol a lányok konferálták föl a táncokat. Jó volt hallani, első élményeiket,

közben a kivetítőn megjelentek az egykori képek, koreográfiák, táncok. 10+2 csillag fényével kevesebb ragyog e naptól az égbolton. Egy-egy lány elhangzó véleménye után a közönség szeméből is kicsordult a könnycsepp. Csodáltuk összetáncukat, összpontosításukat, mozgásukat, az eszközök biztos használatát, melyen lehetett látni a 10 év munkáját. Meglepetésekkel tele este volt ez a búcsúest, mert a „csillagjainktól” búcsúzott vezetőjük, tanító-juk, társuk Kovácsné Tőssér Zsuzsanna is: „Van egy általános igazság, amivel mindannyiunknak szembe kell néznie, akár akarjuk, akár

szívünkben, amelyek velünk lesznek örökre.”

A tanító néni elmondta, hogy 12 lány kezdte el a mazzorett alapjait 10 éve, de 2 lánynak az élete másfelé irányult. Ezen az estén Csikós Nikolett is szívesen társult egykori csapatához, míg Szerző Regina kézilabda elfoglaltsága miatt levélben emlékezett vissza a mazzorettes évekre. Ahány lány, annyi egyéniség és így voltak ők egy csapat, mely érződött a tanító nénijük búcsúüzenetében, mely minden lányról egy-egy őszinte vélemény, jellemzés volt. Így volt ez egy különleges, a közönség számára talán megismételhetetlen egységes csapat, ahol a



nem. Egyszer minden véget ér... Tovább lépünk. De attól, hogy elmegyünk - és ez fáj - lesznek emberek, részesei maradnak az életünknek, akármi is történjen. Ők a mi biztos talajunk, a sarkcsillagaink és az apró tiszta hangok a

vezetők, ötletadók, szorgalmasan gyakorlók, csendes társak, egyéniségek jól megfértek egymás mellett, melyhez tagadhatatlan, hogy kellett egy kiváló vezető és így alkották a Csillag Mazzorett csoportot.

Folytatás a 4. oldalon.

„Mindenem a tánc”

10 év kellett ahhoz, hogy Kubacsekné Gulyás Éva az Extázis Táncsoprot vezetője kimondja: mindenem a tánc. Eddig is tudtuk a táncsoprot nevéből adódóan,

hogy a tánchoz felfokozott vágyat érez, s ehhez szép számú követőkre talált, amit ebben az évben is bizonyított április 21-én a művelődési ház teltházas estéje,

ahová az érdeklődők azért jöttek el, hogy a színpadon a 66 fellépő felszabadult táncát csodálják.

Folytatás a 8. oldalon.



A jövő koreográfusai



Haladó nagylányok



Ovisok a tanárnóval

Jászárokszállás Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi kitüntetések és címek adományozásának rendjéről szóló 7/1992./III. 26.) önkormányzati rendele- te alapján 2013 évben Jászárokszállás Díszpolgára ki- tüntetésben részesítette Le- szek Walczykot és Győző Gyulát. Jászárokszállás Városért elnevezésű kitüntetésben Dr. Váradi István, Legény Béláné és Tőser János részesült.

LESZEK WALCZYK, Tarlów város polgármestereként több választási ciklusban is irányította a települést. Jelenleg is Tarlów polgármestere, 2005. április 19-én testvérvárosi kapcsolat létesítésével kereste fel városunk polgármesterét és egy előzetes megállapodás megkötésére került sor.

A lengyel-magyar baráti kapcsolat elmélyítésében kiemelkedő munkát végzett és végez ma is. A gyermekek csereüdültetése a két település fiataljainak nagy lehetőséget adott, hogy megismerhessék egymás kultúráját és szokásait. Tervei közt szerepel, hogy a két település kulturális, oktatási, turisztikai és a sport kapcsolatokban is fejlődjenek. Minden odalátogatásunk alkalmával nagy figyelmet szentelt a programok szervezésére és napi rendszerességgel meglátogatta a magyar csoportot. A lengyelországi Visztula mentén a második világháborúban elesett magyar hősökre emlékezve egy hősi emlékművet állíttatott és az nagy gondossággal ápolja jelenleg is.

GYŐZŐ GYULA, a fennállása 50. évfordulóját ünneplő já-

Kitüntetettjeink 2013

szárokszállási középiskola első igazgatója. 1956-ban a Deák Ferenc Állami Általános Iskola tanáraként Jászárokszálláson kezdte el pedagógusi munkáját.

1963-ban igazgatóként meghatározó feladatot vállalt a 2013-ban fennállásának 50. évfordulóját ünneplő helyi gimnázium elindításában. (Megemlítendő, hogy akkor – a Ratkó Anna féle demográfiai hullámhegy idején – Jászsalszentgyörgyön, Jászfákóhalmán és Jászládányban is alakultak gimnáziumok, amelyek egy-két esztendő múlva bezártak.) Néhány évig, a meg erősödéséig ő volt a gimnázium igazgatója.

Középiskolás korától kezdve majd másfél évtizeden keresztül ő volt a jászárokszállási labdarúgó csapat egyik erős- sége, majd edzőként vett részt a helyi labdarúgó sport színvonalának emelésében. Több mint negyed évszázada ő volt az Árokszállásiak Baráti Körének egyik alapító tagja, majd a budapesti csoport vezetője.

A Jászok Egyesületének egyik ügyvivőjeként a kezde- tektől részt vesz a civil szervezet munkájában. Több évtizeden keresztül volt buda- pesti szakközépiskolák szakmailag is közismert igazgatója. Ilyen minőségében rendszeresen publikált a különböző szakmai folyóira- tokban. Kormánykitüntetés- sel vonult nyugdíjba. Buda- pesti lakosként sem szűnt meg a kapcsolata Jászárokszállással.

DR. VÁRADI ISTVÁN, isko- láit Mezőpeterden, majd Jászberényben végezte. 1962-ben érettségizett a Lehel Vezér Gimnáziumban. Jelentkezett a Debreceni Orvostudományi Egyetemre, de osztályidegen származása miatt nem vették fel. Az Országos Mentőszolgálatnál helyezkedett el mentő- ápolóként, majd újra felvétele- zett az egyetemre. 1970-ben végzett a DOTE Általános Orvosi Karán. A Jászberényi Kórház Gyermeosztályán kezdett dolgozni. 1975-ben gyermekgyógyász szakvizsgát tett.

1977. április 1. óta dolgozik Jászárokszálláson és 1992-ig a Jászberényi Kórház állományában, mint ki- helyezett gyermekgyógyászati szakrendelés orvosa. 1980-tól 1990-ig másodál- lásban a Hűtőgépgyár Hűtő- és Klímatechnikai Gyáregy- ségének üzemorvosa. Itt a dolgozók időszakos szűrő- vizsgálatát, egészségügyi el- látását és véradások szerve- zését végezte. 1998-ban is- kolaorvosi szakvizsgát szer- zett. A felnőtt hétfélig ügye- letben a mai napig részt vesz.

Az indulástól kezdve a köte- lező betegellátáson túllépve végezte a gyermekkorú lakos- ság szűrővizsgálatát, védőol- táseit, ideértve az óvodák és iskolák ellátását is. Részt vesz az egészségsnevelésben. Eleget tesz iskolai felkéréseknek, pa- tika napi meghívásnak. Mun- káját mindig lelkiismeretesen, orvosi hivatásához méltóan végezte. A beteg gyermek előtt ajtaja éjjel-nappal nyitva állt.

LEGÉNY BÉLÁNÉ, 2012-ben vette át aranydiplomáját 50 év tanítói munkája után. 30 évig nevelte, tanította településünk gyermekeit, sok jó képességű gyermeket indított el pályáján. Sok éves munkája elismerése- ként 1990-ben a Művelődési Minisztérium miniszteri kitün- tetését vehette át. Nyugdíjba vonulása alkalmából 1995-ben szakmai munkája elismerése- ként „Jászárokszállás tanulóif- júságáért” díjjal ismerte el vá- rosunk Önkormányzata. Ok- tató-nevelő munkája befeje- zése után tagja lett a Nyugdíj- sok Egyesületének, amely civil szervezetnek 1998 óta elnöke. A szervezet a városban mű- ködő egyesületek közül az egyik legmagasabb taglét- számmal rendelkezik.

Legény Béláné jó szervező- készsége, emberbaráti maga- tartása, a nyugdíjasokkal való törődés, az összefogás erősí- tése biztosíték arra, hogy tevő- legesen is részt vegyenek a város életében. A szervezettel a városi rendezvényeken részt vállalnak, sok programot szer- veznek: színházlátogatás, gyógyfürdőzés, kirándulás stb.

Tagja városunk Önkormány- zata Oktatási, Sport és Ügyrendi Bizottságának. Aktí- van részt vesz a Bizottság munkájában, véleményével, javaslataival segíti működését. Jelentős közéleti tevékeny- sége, hogy 2006 decemberétől a Jászárokszállás Városért Ala- pítvány közhasznú szervezet kuratóriumának elnöke.

TŐSER JÁNOS, az általános iskolai tanulmányai befejezé-

sét követően közép- és felső szintű iskoláit a budapesti Lónyai utcai Mintarajz Szakisko- lában, az Iparművészeti Főis- kolán és a Képzőművészeti Akadémián végezte. Az akadé- mia kertjében kőfaragók is dolgoztak, s így tőlük tanulta meg a kőfaragás fogásait. A Művészképző után szabadpá- lyán dolgozott, felkérések és pályázatok útján mutatta meg művészi tehetségét. Később a szegedi tanárképző főiskola rajz szakán diplomázott, így vált tanárrá. Munkáit, műveit a mai napig is csodálhatjuk.

Pályája kezdetén épületdí- szek elkészítésével foglalko- zott. Az ő munkái a művelő- dési ház ornamentális díszei, valamint szemben a nagyfo- gadó díszei, az Árokszállási Szabad Jászok címere a Város- háza homlokzatán.

A környék településein meg- tekinthetők életnagyságú márványba és bronzba öntött szobrai. Így például a farkas- mályi borpincék előtt lévő tá- bori oltáron márványba fara- gott Magyarország Nagyas- szonya. Nagyfügeden a temp- lom előtt a Szent János szobor, Tarnaszdányban az I. világ- háborús emlékmű, Jászapáti- ban a templom két tornya kö- zött Gabriel arkangyal szobra és a templom előtti Mária megkoronázása szobor, vala- mint az általános iskolában a Petőfi mellszobor is. Elkészít- tette Jászdózsa címerét, vala- mint Jászdózsa II. világhábo- rús emlékművét is, ami a templom előtt áll. Szolnokon a Vásárhelyi Pál, a Damjanich szobor is az ő munkáját di- cséri és városunkban a tűzoltó szertár fölötti Szent FLórián szobor, amely 1937 óta áll ott.

A Tanár Úr nevéhez fűződik az orszáگزászoló tartó elkészí- tése (1935), mely 1945-ig állt a művelődési ház előtt.

Meg kell említeni középisko- lánk, a Deák Ferenc Gimná- zium, Közgazdasági és Infor- matikai Szakközépiskola falán elhelyezett Deák Ferenc már- ványba faragott dombormű- vét. Tanár Úr aktivitását jel- lemzi, hogy az elmúlt évben ál- talános iskolánk névadójának, gróf Széchenyi István születé- sének ünnepnapján, szeptem- ber 21-én az általa elkészített Széchenyi új relief-dombor- művénel tartottuk megemlé- kezésünket, koszorúzási ün- nepségünket.

Gazdag művészlete mellett elismert tanár. A tanulóifjúsá- got az ipari iskolában szak- rajzra; a polgári fiú iskolában rajzra és mértanra, ábrázoló ge- ometriára; az általános iskolá- ban – nyugdíjba vonulásáig – rajz-gyakorlati-politechnika tantárgyakra oktatta. Megszer- vezte a kerámia szakkört, amit a tanulók igen kedveltek és töb- ben emlegetik a mai napig is. A kerámia szakkör országos híré- lett, többször kapott meghívást folklór fesztiválokra, a szakköri tagok díjakat is nyertek.

Az Oktatásügyi Miniszté- rium is elismerte pedagógusi tevékenységét, 1964-ben az Oktatásügy Kiváló Dolgozója kitüntetéssel kapta.

Műveivel maradandót alko- tott mind városunkban, mind szűkebb környezetünkben. Tanár Úr nemzedékeket taní- tott városunkban. Pedagógus egyénisége a tanítványok és a szülők köréből egyaránt sze- retetet és tiszteletet váltott ki. Hivatástudatáért, tudásáért, pedagógus társai tisztelik.

A Csörsz árkától és a Kisá- roktól délre, Bajánál kezdő- dik egy Ördögárok nevet vi- selő hosszú árok, amely Kis- kunhalas alatt húzódik Jász- szentlászlón és Petőfiszállá- son keresztül, Kiskunfélegy- háza határán át, majd a Ti- szántúlon folytatódik Mes- terszálláson át Gyomaig, és Szeghalomnak tart. Ennek egyik ága lehet a Dévaványa és Túrkeve közötti, a Berety- tyóig tartó szakasz, de több ilyen mellékágát is feltétele- zik az ároknak. Ismernek Ör- dögárkot Debrecen – Nagy- várad – Arad irányában is. A Maroson túl is folytatódik az árok, sőt három vonulatát is számon tartják, de innentől római sáncznak titulálják.

HOL LÁTHATÓK AZ ÁROK EGYES RÉSZEI, SZAKASZAI?

Gvadányi József idejében Árokszállás határában még viszonylag épségben megle- hetett a Csörsz-árok: Gvadá- nyi Peleskei nótáriusa Bu- dára tartott, mikor a Mátra felől nagy vihar kerekedett. A

HELYTÖRTÉNET

Jászárokszállás és a Csörsz árok

4. rész

nagy zivatar után lovastól be- lecsúszott a Csörsz árkába. Lova a sekély vízből ki tudott menni. Egy óra múlva egy árokszállási csikós tanyáján kötött ki. Berbécs lapocka pörköltöt kapott. Ő meg elő- vette kulacsát. Nótárius uram nagyon meg volt elégedve a vendéglátással. „Négyiccs hangulatban” hagyta el Árok- szállást. Berényben ivott a Lehel kürtjéből, majd Aszód felé hagyta el a Jászságot.

Az árok maradványai tehát hosszú időn keresztül jól láthatóak voltak, azonban a 19. században ipari mére- tekben megindult talajrende- zések és folyószabályozások nyomán mára már csak kis szakaszok ismerhetők fel vi- lágosan. A nyomvonalak ki- kerülték a laza, homokos ta- lajú területeket (ahol hamar betemetődhettek volna), ahol pedig vizes, ingoványos terü- letre futottak, ott építésükkor

a maitól valószínűleg elté- rőek voltak a talaj- és terep- viszonyok.

Nekünk, árokszállásiak- nak, szerencsénk van, mert nálunk még ma is láthatók a Csörsz árká egyes részei, szakaszai, sőt olyan hellyel is dicsekedhetünk (dicseked- hetnénk!), ahol teljes épség- ben megmaradt a Csörsz-árok egy vonulata.

Az árok és Jászárokszállás elválaszthatatlan összefonó- dását mutatják földrajzi neveink, helyneveink is: „Csörsz-árok dűlő: A Csányi út mellett fekszik. Nevét az árokról kapta. 1808: Tsörszárok. Ki- váló mezősegi vályogtalaja van. Itt voltak a Szabó ta- nyák.” (André Erzsébet: Jászá- rokszállás nagyközség határ- ának és belterületének föld- rajzi nevei, Szakdolgozat, 1973.) A Csörszárok dűlő másik neve Nagyárok dűlő (Farkas Ferenc: Szolnok

megye földrajzi nevei I. 27. o.), mivel nálunk, Árokszállá- son, a Csörszárok és a Nagy- árok egymás szinonimái. Nagyárok néven ugyanakkor egy egész határrészt is neve- zünk, ahol nagyon sok árok- szállási tanyás gazda élt - ál- talában népes családjával. A Nagyráki, vagy másképpen Csányi úton, 4-5 km-re Árok- szállástól, a csányi határ előtt 200 m-re, a baloldalon volt a nagyráki iskola, tanítói lakás- sal és a Nagybologasszony tiszteletére felszentelt kápol- nával. Az 1967-ben elrejtett nagyráki harangot 2000-ben megtalálták az árokszállási plébánia fáskamrájában. Azóta a volt iskola-kápolna keresztjénél évente megtart- ják, Nagybologasszony nap- ján, a nagyráki búcsút. Ez el- sősorban dr. Farkas Miklós gazdaköri elnöknek és családjának köszönhető.

A Csörszárok dűlő és a

Külső-Csongorád dűlő ha- tárán a Csörsz árká medré- ben folyik egy szakaszon a Szarvagy patak. A kartográ- fiai Vállalat 1990-ben kiadott térképén egész hosszan jelö- lik a Csörsz árkát a Szarvagy pataktól keletre a Szárki dű- löben. A térkép a Csörsz árok dűlőben a Szarvagy patak és a Tósor dűlő között szintén jelöli az árok egy megmaradt töltését. Az egykori árok töltésén halad továbbá pár száz métert az Ágói út, ahogy ájtjövünk a vasúti ájtjárón, a Nagyráki vagy másnéven Csányi földút előtt.

Fodor Ferenc: A Jászság élet- rajza (Budapest, 1942.) című nagyszabású munkájában – többek között – azt írja, hogy a Gyöngyös patak (más néven Gyöngyösi nagypatak) Árok- szállás és Visznek közötti pa- takmedre Magyarország leg- régebb élővíz csatornája. Korát 1500 évré becsüli. Patakunk-

nak ez a szakasza ugyanis megegyezik a Csörsz árka egy- kori szakaszával, magyarul a patak a Csörsz árka medrében folyik a két település között. Fodor megjegyzi, hogy az egyébként máshol kanyargó Gyöngyös, feltűnően egyenes mederben folyik a Csörsz- árokban. A Gyöngyös patak Árokszállás délkeleti sarkánál elhagyja természetes medrét, mert elkapja a Csörsz árka, kelet felé vezeti, úgy, hogy abból csak Visznek keleti olda- lán tud kitörni. A patak ezen a szakaszon a déli partot alá- mossa, mert délnek kellene tartania, de a Csörsz árok miatt nem tudja természetes irányát tartani. A viszneki vízi- malom gátja alatt szintén az árok közel eredeti méretei lát- hatók: három méter mély, hét méter széles. Fodor hozzáte- szti, hogy eredetileg három méternél mélyebb lehetett az árok. A patak Visznek keleti végénél derékszögű kanyaro- dással tör ki az árokból és hir- telen délnek veszi folyásirá- nyát. (Fodor 46-47. o.)

– dr. Földi József –
(folytatjuk)

A polgármester jelenti

A tavasz sokáig váratott magára, most azonban szinte az egyik napról a másikra 20 celsius fokos meleggel érkezett meg. A jó időnek köszönhetően a belvízzel elöntött mezőgazdasági terület jelentősen csökkent. A gazdáknak most egy hónap alatt 2 hónapnyi munkát kell elvégezniük ahhoz, hogy a tavaszi vetésű növények időben a földbe kerüljenek.

A Profi Magyarország Zrt. 2013.04.04-én bezárta a jászárokszállási élelmiszer üzletét. Egyenlőre az üzlet további sorsáról nincsenek információim. A város lakossága abban érdekelt, hogy élelmiszer árusítása történjen a későbbiekben is ebben az épületben.

A CBA üzlet építése áprilisban nem indult el. A Palóc Nagykereskedelmi Kft. ügyvezető igazgatója, Varga Sándorné megerősítette, hogy az építkezés 2013. május hónapjának első felében megkezdődik. Minden feltétel biztosítva van, megvannak a jogerős engedélyek, rendelkezésre áll a szükséges pénz és megvan a kivitelező is. Az építkezés 2-2,5 hónapot vesz igénybe, úgy igyekeznek, hogy a strandszezomból még profitálni tudjanak.

A COOP Hungary Zrt. vezetőivel a városunkban lévő áruházuk felújításáról tárgyaltam, elmondták, hogy sajnos 2013-ban erre anyagiak hiányában nem lesz lehetőségük. Nagy kiadást jelent számukra a pénztárgépek átállítása, amelynek az összege elérheti a 120 millió forintot az egész hálózatuk tekintetében.

A Termálfürdő építését a sok csapadék nehezítette. A külső munkákat csak a jó idő beálltával tudta elkezdeni a kivitelező és a Városgondnokság. A talajvíz visszahúzódása után a munkák felgyorsultak. A szombatot, vasárnapot is kihasználva több brigád dolgozik a területen. Mostani ismereteink szerint

a strandot 2013.május 17-én, pénteken tudjuk kinyitni, ekortól indul a szezon. Nemcsak az idősek medencéje újul meg. Új járdákat építünk, új padokat helyezünk el, új öltözők is lesznek, napozóágyakat és napernyőket is vásárolunk. A parkoló engedélyes terve sajnos még nem érkezett meg, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Közlekedési Felügyelete a 2012.december 18-án beadott tervünket még nem bírálta el. A parkoló építéséhez a díszburkolatot megvásároltuk, az idő múlásával egyre valószínűbb, hogy csak ősszel tudjuk beépíteni.

Gyalogjárda építéséhez a tavalyi évben alkalmazott megoldást szeretnénk követni. Az Önkormányzat biztosítja a kész betont, az érintett ingatlanok tulajdonosai azt bedolgozzák és a járdát a szükséges ideig locsolják. Feltétel az is, hogy saroktól sarokig épüljön meg a járda, ingatlanokat kihagyni nem lehet. A Műszaki Irodán kötelezettségvállalásra szolgáló nyomtatványt tudunk adni, amelyet az érintett ingatlanok tulajdonosainak, mint szándéknyilatkozatot kell aláírnia. Nagy az érdeklődés a lakosok részéről, az erre felhasználható forrás pedig véges, ezért kérem, hogy aki ebben a programban részt akar venni, a Műszaki Irodát keresse fel.

A Polgárőrségnek a térfigyelő rendszer kiépítésére megnyert Leader pályázata van lassan egy éve és a kamerák még nincsenek felszerelve. Az Önkormányzat a megnyert 5 millió forintot kiegészíti a szükséges szintre és vállalja az üzemeltetés költségeit is. A Polgárőrség április 7-ei közgyűlésének legfontosabb napirendi pontja volt a térfigyelő rendszer kiépítésének kérdése. Meghívtuk dr. Körei-Nagy József alezredes urat, a Jászberényi Rendőrkapitányság vezetőjét, aki részt is vett a közgyűlésen. Ígéretéhez híven a

térfigyelő rendszerrel kapcsolatos problémát részletesen áttanulmányozta és április 19-én válaszolt is a feltett kérdésekre. A következőket írta le: „A térfigyelő rendszerrel kapcsolatos problémát részletesen tanulmányoztam. Az állapítható meg, hogy a probléma alapját ellentmondásos jogszabályi környezet okozza. A 76/2011. (VII. 29.) VM rendelet 10. § (7) bekezdés c) pontja és a 23/2007. (IV. 17.) FVM rendelet 23. § (1) bekezdés c) pontja a tárgykört ellentétes módon szabályozza.”

Állásfoglalási kéréssel a teljes anyagot továbbította a rendőrség jogtanácsosának. Remélem, hogy a megoldás nincs messze és elkezdődhet a kamerák kihelyezése.

Május 1-én, a piactéren délelőtt 10 órakor tartjuk a hagyományos virágbörszét. A város Önkormányzata 1000 db virágpalántát vásárol. Azoknak a lakosoknak fogunk ebből adni, akik vállalták, hogy minden ajándékba kapott palántához még 5 db-ot vásárolnak és az ingatlanuk előtti közterületre vagy ablakukba, erkélyükre helyezik ki. Kérem, akinek a kertjében több palántája van, mint amire szüksége van, hozza el a börszere és ajándékozza el. Tegyük közösen a virágos Árokszállásért.

– Gergely Zoltán –
polgármester

DR. SZABÓ TAMÁS
országgyűlési
képviselő úr
fogadóórájának
tervezett időpontjai:

2013. május 3.
15:00 - 17:00
2013. június 7.
15:00 - 17:00

A fogadóóra helyszíne:
Jászárokszállás Város
Polgármesteri Hivatalának Tanácskozó terme

Természetesen hallgattunk verseket színészek előadásában is Koncz Zsuzsától pedig megzenésített József Attila verset hallhattunk zárásként. Mindenki, aki szavalt kapott egy könyvet-Földi József: Családnevek Jászárokszálláson-című kiadványát és az Egyesülettől egy szelet csokoládét.

Májusban az Anyák napját fogjuk ünnepelni, ahová minél több anyukát, mamát dédmamát várunk. Remélem , hogy sokan ott lesztek.

– Kókai Béláné –
egyesületi titkár

Megkerült Móczár Andor elveszettnek vélt végrendelete

A testámentum másolatban került ugyan csak elő, de nincs okunk kétségbe vonni szövegének hitelességét. Mi a jelentősége városunk szempontjából jötevőnk végakaratával végre dokumentumból szembesülni? Árokszállás közvéleményét a múltban és jelenleg is erősen foglalkoztatta az a kérdés, hogy eleget tett településünk vezetése a végrendeletben kikötött feltételnek, nevezetesen annak, hogy az örökhagyó kórház céljára hagyta főtéri ingatlanát. Sokan vélték úgy, hogy nem teljesült a feltétel, mert szülőotthon (Liga), orvosi rendelő működött ugyan az ingatlan helyén, de ispotály nem. Nos, Móczár Andor nem volt annyira szigorú, mert józan gondolkodására vall a végrendelet ominózus része: Egyrészt úgy fogalmaz, hogy lehetőség szerint kórház kell, másrészt, ha ez

nem valósítható meg belátható időn belül, akkor szabad kezlet ad a mindenkori képviselőtestületnek, oly formában,



hogy döntsön legjobb belátása szerint! A végrendeletben foglaltak alapján a síremlék gondozása maradt folyamatos feladata a mindenkori városvezetésnek.

A végrendeletet már Faragó Jánosné, Anci néni is kereste.

Magam már hosszú évek óta kutattam az írás hollétét. Kerestem az irattárban, a levéltárban, számos Móczár le-

származottnál is érdeklődtem – hasztalan. Most viszont legnagyobb meglepetésemre és örömömre a kezembe került a Plébánia levéltárának rendezgetése során.

– dr. Földi József –

* * *

Másolat. - Végrendelet, - Betegségemben elgyengültem, de teljesen ép elmével és minden idegen befolyástól mentesen, vagyonomról halálom utánra a következőkép végrendelkezem.-

1/. Mindenekelőtt kijelentem, hogy bárhol és bárkinél található eddigi végrendeletem semmis.-

2/. Összes ingóságaimat, legyen az házi vagy gazdasági felszerelés, jószágállomány vagy termék, mindezeket örökölje kizárólagos tulajdonjoggal feleségem Faragó Ilona.-

3/. Minden ingatlan vagyonomra, legyen az ház vagy föld, az özvegyi haszonélvezeti jogot feleségem Faragó Ilonának kívánom biztosítani és az ezen akaratomból kifolyólag nem korlátozható.-

4. A Jászárokszállás községben az u.n. Móczár téren fekvő telkeimet a rajta lévő épületekkel együtt, mely telek együttesen a kisebb telekkel kb. 1200 négyyszöglet tesz ki hagyományozom Jászárokszállás községnek azon kikötéssel azonban, hogy ezen most hagyományozott javak a lehetőség szerint csak kórház céljait szolgálják, de ha ez belátható időn belül megvalósítható nem volna, úgy a felhasználás módjáról a mindenkori képviselőtestület lesz jogosult határozni. Ennek ellenében köteles lesz a község, illetve annak mindenkori előljárósága, a családi sirboltunkat mindenkor tisztességesen gondozni, úgy hogy annak fennállása örök időkig biztosítva legyen.-

5/. a községtől a belső kertem egyrészéért elcserélt pástföldet a községre visszahagyományozom azon kikötéssel, hogy ez a föld a polgári fiúiskola gyakorlóteréül szolgáljon.-

6/. A nagyfügedi határban lévő pusztatarcsai, mintegy 185 kat. hold földemet, a rajta lévő épületekkel együtt hagyományozom néhai Móczár Julcsa nagynéném leszármazottjainak, áganként egyenlő arányiban és pedig: 1., Tauber József, 2., Tauber Erzsébet Veszely Józsefné, 3., Tauber István és 4.. néhai Tauber Margit gyermekei Echard Jenő és Echard Margitnak /Ez utóbbi két név helyesen Eberchard Jenő és Margit/-

7/. A jászárokszállási határban fekvő kb. 92 kat hold földemet a rajta lévő épületekkel együtt, néhai József bátyáin iránti örök háláin jeléül is, hagyományozom örök tulajdonjoggal egyenlő arányban 1., MóczárBéla, 2., Móczár Sándor és 3., néhai Móczár Angyél húgom egyetlen leszármazó gyermekének Magyar Tibornak.-

8/., Az ágói szőlőföldemet a rajta lévő épületekkel együtt hagyományozom mise alapítványként a jászárokszállási rkath egyháznak azon kikötéssel, hogy ez a föld soha elidegeníthető nem lesz és köteles az egyház családomért minden évben egy misét szolgáltatni.

9./ Az erdő földemet egyenlő arányban hagyományozom Móczár Béla és Sándor öcsémnek.-

10/. Belső szőlő földemet kizárólag Móczár Sándor öcsémnek hagyományozom.-

11./ Berekföldemet a volt néhai dajkám leányának Szikra Annának hagyományozom.-

12/. Súlyos betegségem alatt felmerült és még felmerülendő terheket a hagyományosok az örökrészük arányában lesznek kötelesek viselni, úgyszintén a néhai Krisztina néném hagyatéki ügyéből keletkezett adósságomat is ugyanilyen arányban viselik.-

Budapest 1928. december 10. Móczár Andor s.k.

Mi alulírottak ezennel bizonyítjuk, hogy az általunk személyesen ismert Móczár Andor jászárokszállási lakos földbirtokos ezen végrendelete a mi folytonos és együttes jelenlétünkben Faragó Viktor tanú által egész terjedelmében felolvastatott, mire végrendelkező kijelentette, hogy ez az okirat az ő végrendeletét tartalmazza, akaratával mindenben egyező és azután azt sajátkezűleg aláírta.

Budapest, 1928. december, 10.

Aláírás előtt kijelentjük, hogy ezen nyilatkozatunk mint a végrendelet Budapesten a Szeretet kórházban kelt és a törlés aláírás előtt történt.

Budapest, 1928. december 10.

Dr. Komlós-Mihály s.k. Dr. Róna Andor s.k., Dr. Katona Gyula s.k. Faragó Viktor s.k.

Jelen végrendeletet a Kjó 573/1928 sz. jegyzőkönyv szerint a mai napon kihirdettem, Kelt Jászberényben ezerkilencszázhuszonkilencedik évi január-hó harmincegyedik napján.

Dr. Koncsik Béla s.k. kir. közjegyző. P.H.

(A másolatot számítógépre másolta: dr. Földi József, 2013. március 8-án)

Nyugdíjas Egyesületünk hírei

"Ha az ember verset olvas, nagy költők műveiből egyhuzamban, legfeljebb néhány költeményt olvas el, azután egyfajta emelkedett érzéssel becsukja a könyvet. A költészetet nemcsak a költemények teszik. A verseken kívül talán még sokkal inkább hozzátartozik az ember, aki a versek mögött áll, és a sors, amelyet az ember hordoz, vagy amely összezúzza őt."

– Szerb Antal –

Áprilisi összejövetelünket 9-én tartottuk meg. Ebben a hónapban van a Költészet

Napja, amelyet 1964 óta-min-den évben József Attila születésnapján, azaz április 11-én tartják. Mi is megünnepeltük ezt a napot. Mini versmaratont rendeztünk, hiszen több mint egy órán át felváltva mondtunk vagy olvastunk fel verseket. Volt, aki ismertebb költő (Petőfi Sándor), volt aki ritkábban hallható (Várnai Zseni) versét hozta el erre az alkalomra. Úgy gondolom, és remélem, hogy mindenki aki jelen volt, és akár előadott vagy csak hallgatta a verseket jól érezte magát, és kedvet kapott a versek olvasásához.



Nagy ünnepnek számított a cséplés. A learatott gabonát gondosan kazlakba rakták. Tanyáról-tanyára járt a traktor vontatta cséplőgép. Beállították a kazlak közé, és csakhamar zúgni kezdett a szíjhajtással működő „masina,” és elkezdődött a munka. Ömlött a szem, zsákokba gyűjtötték, majd a mérés után takaros rakatokba helyezték. Délidőben, de leginkább esténként vállon behordták az emberek a magtárba, hombárba, vagy rosszabb esetben a padlásra, ahol a gazda tárolta.

A cséplés a gabona bizonyos hányadéért természetben történt. Ennek mértékét szóbeli megállapodás előzte meg, kézfogással megpecsételve. Írás nem készült róla, mégis betartotta mindkét fél. Általában a géptulajdonost minden tizedik zsák gabona

Eleven múlt

– Tanyavilág –
IV. rész

illette meg, amit a gazdának kellett elszállítania hozzá. Annak egy része az övé, a többi szétosztották a gépesek munkájuk arányában.

Már tavasszal elszerződtek az emberek, idősebbek, fiatalok, lányok rendszerint összeszokott társaság, egy-egy cséplőgéphez. Összesen tizenheten. Különböző beosztás miatt a bérük is változott. Voltak egész, háromnegyed, és félrészesek. A lányok és a fiatal fiúk, fél részt kaptak, pedig talán az ő munkájuk volt a legfárasztóbb, a legegészségtelegebb. Naphosszat nyelni a port, pelyvát, töreket kaparni a gép alól, hordani a kazlakhoz. Igazságtalannak tartottam nagyon...

A gépészt, a zsákost, és az etetőket a tanyásgazda élelmezte, a többieket saját családjá. Minden délben kocsi hozta a községből az ebédet, amit az anya, feleség főzött már kora reggeltől. A gazda minden evés előtt pálinkával,

kaláccsal kínálta a cséplőmunkásokat.

Nehéz volt bizony a tanyai asszonyok sorsa. Lehetett gazdagabb vagy szegény, kijutott a dologból mindnek. Nagy teher hárult rájuk. A háztartás, a család ellátása, rendben tartása, hetenként mosás teknőben, vasalás faszenes vasalóval, évente szappanfőzés, az aprójószág nevelése, befőzés, lekvár főzés, a fejés, naponta kétszer, ősszel tömni a kacsákat, libákat, de még végezni a veteményes és a virágos kert munkáit is. Hát még, ha két-három apró gyermek is kapaszkodott a szoknyájába! Meg a piacra járás. Hiszen a tejhasznót, a vaját, túrót, aprójószágot be kellett vinni hetenként a városba. Abból került össze egy kevés pénz, ahogy mondták akkoriban: sóra-petroleumra. Segítségre csak a módos asszonyoknak tellett, ők fogadhattak cselédet. Kis gazdaságokban, tanyásoknál erre nem is gondolhattak.

Kenyérsütés... a gyermeknek ünnep, a gazdasszonynak megerőltető munka. A család létszámától függően hetenként, vagy kéthetenként került rá sor. Már a sütés napja előtti este elkezdődött, a kováskészítéssel. Beáztatták a morzsókat, hajnalra megkelt, akkor elkeverték négy-hat kenyérhez szükséges liszttel. Utána dagasztották, gyömszőlték hosszan, nagy erővel sokáig... Végre szakajtókba rakták, kelesztették, és amikor kidomborodott a kosarakból sütőlapátra borították, megkenték a tetejét vízzel, és behasították, majd becsúszatták egymás után az előfűtött kemencébe. Hanem a végeredmény! ...a barnára sült gyürkés, „dimós” kenyér!

Na és a lángos, nekünk gyerekeknek a legfontosabb. A forró kemencekövön sült a cintányér méretű finomság. Ahogy kiveszik, úgy forrón kenik meg zsírral vagy tejföllel. Kettéhajtottuk, és... ettük... ettük... Aznap velünk már nemigen kellett ebédről beszélni...

– Ossik Jánosné
Nagy Gy. Katalin – (folytatjuk)

Csillagok, csillagok, de szépen ragyogtatok...

Folytatás az 1. oldalról.

Az est folyamán megtudtuk honnan indult pályájuk, kik segítették fejlődésüket, kinek melyik koreográfia volt a legkedvesebb, legnagyobb élmény. Mi örültünk és közben a szívünk egyre jobban összeszorult, ahogy az utolsó előadást felkonferálták, már csak a torta tűzijátékának el nem alvó lángja világított a tornateremben, mely erre az

tapsa jelezte, még ne legyen vége, csak még egy utolsó és még egy legutolsó táncot kérünk, hogy utána a csillagok égbolt kíséretében mindenki a szívében, lelkében magával vigye a lányok táncát. Hazafelé tekintetünk az égboltra tévedt és láthattuk, hogy ezen az estén még szebben, fényesebben ragyogtak a csillagok és láttunk hullócsillagot is.



A búcsúzás pillanata

estére ünnepi köntösbe öltözött. A fényképezőgépek kattogtak, fényük már csak halvány pislákoló fényt nyújtott a csillagok fényéhez képest. Egy emlék, mely soha el nem múlik, egy fényképalbum a csillagoknak tanárunktól és a csillagok ajándéka tanárunknak. Egy kitüntető jelvény, így lettek ők mindannyian a mi Miss mazsorettes lányaink. Egy könnyecsepp, mely a lányok szeméből is kirajzolódott, végig ott volt, hogy érzékeltségük: ez az utolsó közös másoruk. A közönség vas-

„Nem tudom, hogy tudod-e
Vagyok azok egyike,
Kiörült, hogy itt lehet,
Szívből rosszat sose tett.
Ki hitte amit hittetek,
És szeretett titeket.
Ki jó szándékkal, gondolatok,
Remélem, hogy nem bánjátok,
Hogy itt voltam köztetek,
S tettem, amit lehettem!”
- szólt Kovácsné Tósér
Zsuzsanna tanító néni búcsúüzenete.

– Szabó Erika –
Fotó | Majorné Nagy Mária



A hosszabbik út

2013. április 4-én A hosszabbik út című előadást láthattam az osztályommal, a Kerekasztal Színház és a Szputnyik Hajózási Társaság koprodukciójaként, Nick Hornby írása nyomán és Gigor Attila rendezésében.

Képzeld csak el! Egy (feltételezhetően magas) toronyház tetejéről több út is vezethet lefelé. Elindulhatsz a lépcsőn az alsóbb szintekre, és tarthatsz a bulizó tömeggel. Lelíftelhetsz a földszintre, és hazamehetsz a beteg kisfiadhoz vagy a családdhoz. De a leggyorsabb, legkönnyebb, legrövidebb út, ha leugrasz. Ha nem bírod tovább, hogy az életed egy mentálisan sérült fiú gondozásáról szól több mint húsz éve, ha hibáztál, és ezért elvesztettél mindent, az elismertséget, a családot és csak a rossz hírnév maradt meg. Ha családi és szerelmi problémák gyötrik a lelkedet, vagy elvesztett minden, amiért eddig éltél, egyszerűen le is ugorhatsz erről a tetőről. Ezekkel a problémákkal küszködő négy ember története tárult a szemünk elé, akik véletlenül, ugyanazon az estén terveztek életüknek véget vetni. A négy szereplő elmeséli a saját történetét, és miután egyikük problémáját részben megoldják, elhatározzák, hogy határidőt hagynak maguknak, hat hetet, hogy gondolkodhassanak, és persze találkozhassanak újra. Elindulnak a hosszabbik úton, hogy megváltoztassák életüket, és boldogan élhessenek tovább.

Azon kívül, hogy megnéztük a színdarabot, egyes jeleneteknél Arnold megállította a játékot és csoportokba verődve megbeszéltünk egy-egy feladatot. Az adott szereplő vajon mit gondolhat? Mit írhatnak az újságok a négy emberről, akik oly szilárd elhatározás után mégis visszafordultak az „ugrótető” széléről. Mi tárgyalhattuk meg a legfontosabb kérdést is: Hogyan ér véget a történet? Mi lesz a szereplők sorsa?

Nagyon nagy élményben lehetett részünk: izgalmas, elgondolkodtató előadásban, és igazán elmélkedésre buzdító feladatokban. Így sokkal mélyebben átélhettük egy-egy szereplő bánatát, örömet, megismerhettük gondolatait.

Szívből remélem, hogy sok hasonló előadásban és programban lesz még lehetőségünk részt venni. Köszönjük mindenkinek, akinek a munkája, elhivatottsága lehetővé tette számunkra ennek az előadásnak a megtekintését.

– Pethes Kálmán 11. a –
Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola

Havas húsvét Bécsben

Húsvét hetében az időjárás nem igazán kényeztetett el bennünket. Havazás, erős szél, csúszós utak – szinte minden nap ezt hallhattuk az előrejelzésekben.

Nem kis izgalommal ültünk buszra március 27-én hajnalban, hogy megcsodáljuk az osztrák főváros nevezetességeit. A sors nagy kegyeltjei voltunk ezen a napon. Mire a schönbrunni kastélyhoz ér-

leten húsvéti birodalom várt bennünket. Gyönyörű tojásokat, ajtó díszeket és egyéb különlegességeket mutattak be kézműves mesterek az ország több tájáról. Délután az Aquaworld medencéiben áztattuk le az út porát. Klassz élmény volt néhány óra alatt a hóesésből átcsusszanni egy kellemes mediterrán világba.

A kezdeti izgalmak ellenére nagyon jól sikeredett kis ki-



A bécsi Parlament előtt

keztünk, vakító napsütésben szikrázott az óriási, hólepte park. A húsvéti vásárbán édes-ségspecialitásokat kóstolhattunk és megismertük az osztrák kézművesek gyönyörű munkáit. A kastély 44 termében megismerhettük a császári család életét, szokásait és azt a pompát, amiben éltek. A Gloriette kilátójából Bécs fantasztikus panorámája tárult elénk. A labirintus titkát gyorsan megfejtettük. A délutáni órákat a városközpontban töltöttük. A Városháza, a Parlament, a Hofburg, az Operaház és a Szent István Dóm olyan építészeti remek, amelyek mindnyájunkat elkápráztattak. Kellemes sé-tát tettünk a Népkerthben is. Fáradtan, de élményekkel tele tértünk vissza győri szállásunkra.

Másnap Budapesten, Vajdahunyad várában folytattuk utunkat. Egy interaktív vetélkedő keretében rengeteg érdekességet tudtunk meg érzékszerveinkről. Az új ismereteknél kívül finom csokit is kaptunk ajándékba. Az eme-

ruccanásunk. Köszönjük osztályfőnökeinknek, / Bató Ilona – Petőné Gyenes Mária



Húsvét Schönbrunnban

- és Petroné Dobos Katalin tanár néniknek/ hogy ezt a kirándulást megszervezték nekünk. Köszönjük szüleinknek, hogy anyagilag biztosították kiutazásunkat. S nem utolsósorban a Bordás Euro Trans-nak a biztonságos, kényelmes utazást. Jövőre – másokkal is – ugyanitt?

– 7. a, 7. b, 8. a –
a Széchenyiből



KIHÍVÁS NAPJA JÁSZÁROKSZÁLLÁSON

A Kihívás Napja 1982-ben indult Kanadából, ahol két szomszédos város vezetői elhatározták, hogy egy egész napos verseny keretében döntenek el, melyikük városa a sportosabb. A verseny eldöntéséhez 0 órától este 9-ig folyamatosan számolták, hányan végeznek aktív testmozgást legalább 15 percen keresztül. A Kihívás Napja hamar meghonosodott szerte Európában és a nagyvilágban, majd 1991-ben Magyarországra is megérkezett. Idén először Jászárokszállás is benevez ebbe az országos programba a helyi általános iskola szülői munkaközösségi tagjainak szervezésében.

Kihívás Napjának célja az, hogy kedvet teremtsen a mozgáshoz, az egészséges életmódhoz. Ezt a célt reményeink szerint mi is elérjük Jászárokszálláson. Ahhoz, hogy igazán sokszínű programot tudjunk összeállítani, szeretnénk segítséget kérni a helyi sporttal, mozgással foglalkozó személyektől/szervezetektől.

Életkortól függetlenül várunk minden mozogni vágyót 2013. május 22-én 00.00-21.00 óra között, hogy együtt megnyerhessük a „Magyarország legsportosabb települése” címet!

– A szervezők –

XI. fejezet

(Ezzel a fejezettel termékeny múltba révedésünk fájó végpontjához érkezünk. Ezek után nem marad más hátra, mint a történelmi tanulások levonása.)

Túrkevei vendégszereplésünkkor még lótaxi sem akadt a cuccok szállításához. Már egy koszos stráfkocsinak is örülhettünk, ami a strandon rendezett augusztus 20-i falunapra fuvarozott bennünket, ahol amatőr zenekarok számára szerveztek vetélkedőt. Nem egy Carnegie Hall, inkább Woodstockhoz áll közelebb, de végül is valahol el kell kezdeni. Dolgozó népünk jól megérdemelt fiesztáját tölti, és halmozza az élvezeteket. Az alaphangot a birka-pörkölt adja meg, a kíséretet a bor, sör, pálinka, egyéb hatáselemekről pedig a pancsoló gyerekek és a reumájukat gyógyító lármás dagonyázása gondoskodik. A zenei párbij is ehhez hangolódva, ebédidőben folyik: „jó ebédhez szól a nóta” – beates hangszerelésben. A műsor-közlő legjobb tudása szerint teljesíti feladatát; minden fellépő felkonferálását egy tószttal indítja: „Jó étvágyat

Azok a csodálatos hatvanas évek

– avagy a beatkorszak diszkrét bája –

kívánunk a Tsz-elnök elvtársnak!” „Váljék kedves egészségére az ebéd a párttitkár elvtársnak!” „Éljen és virágozzék a tanácselnök elvtársnő!” „Éljen guszthusz!” Istenem! A gulyáskommunizmus viszáhozhatatlan romantikája, a maga édes valóságában! Ez a fellépés a kevesek egyike, amikor nem igazán tudtuk magunk mellé állítani a közönséget. Az eszem-izsom és a beat nem igazán rokon műfajok. De, ha úgy nézzük, itt mindenki nyert. Mert sörözni és csajozni, azt lehetett! Az egész út egyébként egy végtelen ködben úszó „Magical Mystery Tour” (utalás a Beatles albumra), csak itt a pszichedelikus kábulatot nem az LSD, hanem két ébren töltött éjszaka, s az agylágyító hőség szolgáltatta. Persze, mekkora áldozatot ne vállalna az ember fiatalon a sikerért! Kunhegyesen ellenkezőleg, a decemberi zimankó keseríti vendégszereplésünket. Itt a gimnázium szalagavató bál-

ján játszunk, ahová a helyi kántor bájos lányainak nyolc szép szeméért keveredtünk le. A fogadtatás szívhez szóló, s nem rajtuk múlik, hogy alvásra csak egy fütetlen parasztszobát kapunk, ahol az összetolt ágyban egymást

cson és Jászapátin is, melynek epizódjai egyre inkább a múltó jótékony homályába vesznek. Vajon ezeken a helyeken emlékszik még ránk valaki? Hogy ismét csak Bob Dylan-t idézzem: „A választ csak a szél tudja.”



Az utolsó óév-búcsúztatónk szünetében

melegítjük, és füttyszóra fordulunk. De másnap, cipőink az ajtó előtt fényesre suvikszolva, s másnaposság ellen jól esik a tejfölös csirkepaprikás. Játszottunk még Kisújszálláson, Visznen, Adá-

íme hát, a „hatvanas évek”, a beatzene szárbaszökkenésének hőskora egy kis kelet-közép-európai magyar régió perspektívájából. Mint nagy idők tanúi, így láttuk az eseményeket, tűzközelből. Meg-



tapasztaltuk, hogy az új világlágerzésből született zene hogyan lép reakcióba szűkebb szülőföldünk kultúrkörének hrabali valóságával, hogyan talál új önkifejezési formákat, s miként sarkallja látványos tettekre a fogékony ifjúságot. Ez az idő a pezsgés és társadalmi beindulás izgalmas korszaka volt, melyet világszerte a Nagy Generáció viharos földindulásai szegélyeztek. Mint láthattuk, földindulásokból mi felénk sem volt hiány. Ifjúságunk nem késlekedett csattanós válaszokat adni a korégető kérdéseire. Ezek a csattanások bizony néha fájdalmasak voltak, különösen, ha az archerendezés érzékenyebb fertályait érintették, de tudjuk, áldozat nélkül nincs haladás. Természetesen, akkor még álmunkban sem gondoltuk volna, hogy mi vagyunk a Nagy Generáció, azt meg pláne nem, hogy történelmet írunk! Még szerencsére, mert a roppant fe-

lelősségtől még megremeg a lábunk, inunkba száll a bátorság, és – belegondolni is szörnyű – most itt állnánk szégyenszemre, ősz fejjel, legenda nélkül.

Ajánlott zeneszámok:
Spotnicks: Spanyol cigánytánc
Illés: Holdfény '69
Halász Gyula: Ne bánd!

Búcsúzóul, „szívküldi” és mottó gyanánt, álljon itt egy dalszöveg, abból az időből, amikor az Illés még nem jelentett egyet Szörényi-Bródyval, a Beatles-t bitlesz-nek ejtették, és csak azok hallottak róluk, akik „áruló módon” elenséges adókat hallgattak.

Halász Gyula: Ne bánd!

Ne bánd! Sose bánd, ami elmúlt,
Azután most bánkódni minket hát.

Vége már, vissza nem jó soha talán.

Sok év, oly sok dal, színes emlék.

Minden elszállt, s úgy látod itt hagytak

Végül is egymagad.

– Bobák Ferenc –

VÉGE

Április hónapban tanítványaink számos versenyen vettek részt, megmérették magukat. Tanítványaink a megyei és országos versenyeken bizonyították, hogy egy kis városból is lehet jó eredményeket elérni. Városunk neve így válik egyre ismertebbé.

Március 23-24-én Török-szentmiklóson rendezték a III. Nemzetközi Hegedűfesztivált. 9 ország 32 iskolájából 84 gyerek 5 korcsoportban mérte össze tudását. Iskolánkat az I. korcsoportban Mákszem Fanni képviselte. 34 versenyzőből a kivételes tehetségű hegedűsünk arany minősítést kapott. Gratulálunk Fanninak és Pál Katalin tanárnőnek e szép eredményhez és kívánjuk, hogy Fanni még sok szép előadással kápráztasson el bennünket a zeneiskolai hangversenyeken.

A Kenguru Nemzetközi Matematikaversenyen Olajos Márton (6. a) 7. helyezést, Guba Ádám (8.a) 16. Zentai Vivien (7. a) 23. Bognár Bence (5. a) 25. helyezést ért el. Felkészítő tanáruk Bankáné Mező Katalin volt.

A Bendegúz Gyermek- és Ifjúsági Akadémia az idén XIV. alkalommal hirdette meg a nyelvÉSZ Anyanyelvi Tanulmányi Versenyt. Február 22-én 43 alsós és 25 felső tagozatos tanítványunk oldotta meg az iskolai forduló feladatai. A megyei döntőre 5 alsós és 12 felső tagozatos tanítványunkat hívták be. Április 8-án Szolnokon rendezték a megyei fordulót, ahol Földi Dániel (2.a) 7. helyezést, Horváth Ákos (4. a) 6. Kaszab Sára (4.

a) 7. Bognár Bence (5. a) 6. Sándor Evelin (5. a) 2. Olajos Márton (6. a) 4. és Surányi Anna (8. a) 2. helyezést ért el. Gratulálunk a szép eredményekhez és a felkészítő tanító néniknek: Sándor Józsefné, Kovácsné Tőssér Zsuzsanna, és Antal Péterné, Érsekné Kácsor Edina tanárnőknek.

A Teleki Pál Földrajz- és Földtan Megyei Tanulmányi Versenyen Érsek Csanád (7. c) 4. helyezett lett. Gratulálunk e szép eredményhez. Felkészítő tanára Antal Magdolna volt.

A Káldi Márk Történelmi Tanulmányi Verseny Országos Döntőjébe jutott Pelle Péter (5. b) és Olajos Márton (6. a) tanulónk. Felkészítőjük Selyemné Kovács Anna és Érsekné Kácsor Edina tanárnők.

A Bendegúz Országos Német Nyelvi Tanulmányi Versenybe Szalai Dániel (7. c) és Tűzkő Dániel (8 a) jutott be. Mindkét versenyzőt Dani édesanyja készítette fel. A verseny április 26-án Szolnokon lesz.

Április 26-án Szolnokon rendezik a Bendegúz Levelezős Tanulmányi Verseny Országos Döntőjét angol nyelvből, ahol iskolánkat Bakos Eszter (6.a), Hopka Zoltán (6.a) és Nemoda Stella (7.c) képviseli. Felkészítő tanáruk Selyemné Kovács Anna és dr. Nemodáné Mogyórosi Zita.

Az Országos Angol Tanulmányi Verseny Megyei Döntőjébe jutott Nemoda Stella (7. c) és Lőrincz Zoltán (8. b) osztályos tanuló. Felkészítőjük Selyemné Kovács Anna és dr. Nemodáné Mogyórosi Zita.

A London Bridge Angol

Tesztverseny Országos döntőjébe jutott Bakos Eszter (6. a), Banka Tamás (6. a) és Lőrincz Zoltán (8. b) akiket dr. Nemodáné Mogyórosi Zita tanárnő készített fel, valamint Sándor Evelin (5. a), Nemoda Márk (5. a), Győri Bence (5. a), Érsek Csanád (7. c), Nemoda Stella (7. c) és Sütő Luca (7. c) felkészülését Selyemné Kovács Anna tanárnő segítette.

Április 17-én Szolnokon rendezték az Országos Mesevetélkedő Megyei Döntőjét. Az országból 183 csapat nevezett, megyénkből 11 csapat került a döntőbe. Iskolánkból a 4. a osztály Sasok csapata a dobogós 3. helyezést érte el. Gratulálunk Agócs Gergelynek, Ballagó Liliánának, Horváth Ákosnak, Major Anikónak e szép eredményhez és a felkészítő Kovácsné Tőssér Zsuzsanna tanító néninek.

A Szép magyar beszéd verseny megyei döntőjén, Tarján Krisztina (8. c) 3. helyezést ért el. Felkészítő tanára André Péterné tanárnő volt.

Évek óta hagyomány az alsós tanulók körében a „Verssel a költészetért” rendhagyó irodalomóra rendezése a költészet napja alkalmából. Idén április 18-án került sor e rendezvényre a művelődési házban, ahol minden osztály 3-3 tanulója mondta el az általa választott verset. Míg a kisebbek verseikkel mosolyt csal-

tak arcunkra, addig a 3. 4. osztályosok már komolyabb verseket választottak.



Az aranyhegedűs művészsünk Mákszem Fanni

Méltó ünnepség volt ez nagy költőnk emlékének adózva. Minden költőnek tisztelegtek a gyerekek verseikkel, hiszen a vers kiskorban elringat, felráz, ha kell simogat, de olykor megdöbbsent, parancsol, figyelmeztet – hallottuk Papp Zoltánné tanító néni köszöntőjében.

Ezen az ünnepségen az alsós tanulónk is csatlakoztak egy rekord felállítására, ugyanis 306 tanulónk és 20 felnőtt egyszerre mondta Várnai Zseni: Csodák csodája című versét. A versmondás között együtt énekeltek a gyerekek a tanító nénikkel és gitár kísérettel Devecseri Gábor: Állatkerti útmutató című versét.

Rendhagyó volt ez az ünnepség, mert a versmondás előtt a Gyógypedagógiai mun-

kaközösség eredményhirdetésére került sor. Iskolánk tanulója Csordás Szilveszter (3.a) verseket és meséket ír. A munkaközösség egy pályázatot írt ki tanítványainknak, ahol a gyerekek feladata a illusztráció készítése volt Szilveszter Simba története című meséjéhez. Az alsós gyerekek közül 104 és 2 felsős rajz érkezett, melyből a munkaközösség tagjai és Szilveszter válogatott. A legsikeresebb rajzok készítői emléklapot kaptak. A díjazottak Szilvesztertől vehették át az illusztrált mesekönyvet. A rendezvényen minden tanulónk megtekintette a pályaműveket és láthatták Szilveszter meséit a gyerekek által készült illusztrációval. 4 felsős tanuló és a 6. osztály „Nyolc pettyes katica” címmel a másság elfogadása címmel készítették fogal-

Az SZMK felhívására újból gyűjtötték az alsós gyerekek a műanyagkupakokat egy jászberényi beteg kisfiúnak. Az alsó tagozat 11 osztálya most 138 kg kupakot gyűjtött össze, amit az SZMK a kisfiú szüleinek már átadott.

A Jászberényi Sportegyesület idén is megrendezte a „Nyuszi kupát”. Ballagó Liliána (4. a) az 50 méteres gyorsúszásban a dobogó legfelső fokára állhatott fel 1. helyezést ért el, míg Agócs Gergely (4. a) mellúszásban 2. helyezett lett. Dobos Bianka (7. c) az 50 méteres gyors – és hátúszásban is a legjobb eredményt őrzi, így első helyezést ért el, Győri Bence hát-, pillangó-, és gyorsúszásban sem talált legyőzőre, elsőként ért célba. Gratulálunk úszóinknak. A Filharmóniai bérlet harmadik előadását tekinthet-



Nyelvészeink

mazásokat, képzőművészeti alkotásokat. A zsűri munkájukat emléklappal ismerte el. „Az érték bennünk van, hiszen legfontosabb kincsünk a tehetség, az emberi alkotókészség.” /Czeizel Endre/

tük meg április 12-én „Kirándulás a zöld mezőkre” címmel, mely az együttes nevére utalt, hiszen a Greengields együttes hagyományos skót és ír népdalokat játszott, énekel.

Folytatás a 8. oldalon.

Esemény – eredménynaptár

A településképi bejelentési és véleményezési eljárásról

A 2013. január 1.-vel bekövetkezett változások okán az újonnan bevezetett két új eljárás keretén belül az Önkormányzatnak lehetősége nyílt arra, hogy a vonatkozó építési jogszabályok értelmében településképi bejelentési és véleményezési eljárást folytasson le. Mindkét eljárás esetében a hatáskör gyakorlására a törvény a polgármestert hatalmazza fel. A rendeletekben meghatározásra kerültek, hogy az Önkormányzat mely építési munkákkal kapcsolatban, illetve a város mely területeit érintően kíván településképi bejelentési/véleményezési eljárást lefolytatni.

A településképi bejelentési eljárásról szóló 15/2013. (III.18.) Önkormányzati rendelet lehetőséget teremtett arra, hogy az Önkormányzat bizonyos építési engedély nélkül végezhető építési munkákat, illetve a rendeltetés-változtatásokat, valamint a reklám-elhelyezések

módját is ezen eljárás lefolytatásához kösse. Az eljárás lefolytatására nyolc nap áll rendelkezésre, ha a Hivatal nem válaszol akkor hallgatással elfogadta a bejelentett építési tevékenységet. Az eljárás illeték és igazgatási szolgáltatási díj mentes.

Hasonló módon a településképi véleményezési eljárásról szóló 14/2013. (III.18.) Önkormányzati rendelet keretén belül az Önkormányzat az építési hatósági engedélyhez kötött egyes építési munkákkal kapcsolatban az első fokon eljáró építési hatóság döntésére nézve kötelező erejű véleményt ad az építészeti-műszaki tervekkel kapcsolatban. A véleményezési eljárásról szóló döntést csatolni szükséges az építési hatóságnál kezdeményezett engedélyezési eljárás dokumentumaihoz. A polgármester településképi véleményét a főépítész készíti elő. A településképi véle-

ményben a polgármester a tervezett építési tevékenységet engedélyezésre javasolja, feltétellel javasolja, illetve nem javasolja. Minden esetben csatolni kell a főépítész szakvéleményt, melynek tartalmaznia kell a vélemény részletes indoklását. A vélemény az építési hatóságra nézve kötelező erejű.

A reklámok, reklámberendezések és cégek elhelyezéseinek, alkalmazásának követelményeiről, feltételeiről és tilalmáról külön rendelkezik a 13/2013. (III.18.) számú Önkormányzati rendelet.

Mindhárom rendelet hatálya Jászárokszállás város közígazgatási területére terjed ki, a város településszerkezeti és városképi szempontból kiemelt jelentőségű útvonalai és közterei mentén, továbbá – ha az érintett útszakasz beépítésre nem szánt területtel határos – a közút területének határától számított 150 m-es sávon belül lévő, - Rákóczi Ferenc utca, Széchenyi István

utca, Kossuth Lajos utca, Deák Ferenc utca, Ságvári Endre utca, Vt (településközponti vegyes) és Zkp (közpark) övezetek határain belül telkekre, az Örsi út, Malom u. és Lomb u. közötti szakaszára (Strand) illetve a helyi védelem alatt álló objektumok és a helyi területi védelem alatt álló területekre.

E rendeletek előírásait a hatályba lépésüket (2013.04.01.) követően indult eljárásokban kell alkalmazni.

A rendeletek teljes terjedelemben elérhetők a jászárokszállás.hu weblapon. Bővebb felvilágosítás a Polgármesteri Hivatal, Műszaki Irodáján kérhető a 06-57-531-050/59, 67 telefon melléken, vagy e-mailben muszak.ph@jaszarokszallas.hu illetve személyesen ügyfélfogadási időben.

Köszönjük figyelmüket és közreműködésüket!

– Bakainé Magyar Melinda –
műszaki irodavezető
Jászárokszállás Város Önkormányzata

ÚJRA FITNESS-SPORT-NAP Jászárokszálláson

a gimnázium udvarán

2013. április 27-én 10 órától

Az eseményt megnyitja:

Majkutné Tóth Emma igazgató asszony

Bemelegítő futás a KANGOO csapattal.

Folyamatos programok:

ping-pong, tollaslabda, aszfaltrajz

MÉTA játékokra 8 fős vegyes korosztályú csapatok jelentkezését várjuk a 06-30/436-0185 telefonszámmra.

Az első 10 csapatnak tudunk játék lehetőséget biztosítani. MÉTA játékról infó a facebook/sportosjasszok s a facebook/jaszárokszállás fitness nap oldalon.

Kipróbálható a NAPFÉNY STÚDIÓ Flabélos tréningpadja.

Gyerekeknek!!

Próbálj ki 5 sportágat és ajándékot kapsz!

Belépődíj: Felnőtt 500,- Ft, gyermek és kísérő 200,- Ft



(X)

Értékesítésben jártas MUNKATÁRSAT keresünk!
06-30-515-1814

Utcanév változások

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Möt.v.) 14. § (2) bekezdése a) és b) pontja értelmében közterület, illetve közintézmény nem viselheti olyan személy nevét, aki a XX. századi önkényuralmi politikai rendszerek megalapozásában, kiépítésében vagy fenntartásában részt vett, vagy olyan kifejezést vagy olyan szervezet nevét, amely a XX. századi önkényuralmi politikai rendszerre közvetlenül utal.

Önkormányzatunk kikérte a Magyar Tudományos Akadémia állásfoglalását amely alapján az alábbi utcák nevét szükséges megváltoztatni: Él-munkás, Fürst Sándor, Kilián György, Hámán Kató, Kókai László, Rosenberg házaspár, és a Ságvári Endre utcák.

A MTA indoklásáról bővebb információ az Akadémia honlapján elérhető.

(http://mta.hu/data/cikk/13/13/63/cikk_131363/Onkenyuralmi_nevek_egyesitett_tabla.pdf)

Folytatás a 8. oldalon.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak és ismerősöknek, akik

SEMSEGI JÁNOS



temetésén részt vettek.

„Búcsú nélkül mentél el, emlékedet szívünkben őrizzük.”

A család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

PALÓCZ JÓZSEFNÉ

szül.: André Mária

temetésén részt vettek, sirjára koszorút, virágot helyeztek és mély fájdalomunkban osztoztak.

„Számunkra Te sohasem leszel halott, örökké élni fogsz, mint a csillagok. Drága jó szívét, két dolgos kezét áldd meg atyám, S mi köszönjük, hogy ő lehetett a mi Édesanyánk.”

Szerető családja

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak és ismerősöknek, akik drága szerettünk



ID. BODOR SÁNDORNÉ

sz. Varga Margit 1917-2013

temetésén részt vettek, sirjára virágot helyeztek, részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

„Hosszú útra ment és a csillagok vezetik, Vezetik útját, amíg csak álmodik. Megélt egy öregkort, mely csodás és szép, Álmodja meg azt, hogy még mindig velünk él. Sűgák meg a csillagok üzenetünk...”

Hogy szerettünk, Mondják meg azt neki, hogy SOHASEM FELEDÜNK!!!”

Szerető Fia, menyei, unokái és dédunokái

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondok köszönetet mindazoknak, akik szeretett férjem



ANDRÉ LÁSZLÓ

temetésén részt vettek, sirjára koszorút, virágot helyeztek és mély fájdalommal osztoztak.

„Pihenj csendesen, hol nincs több fájdalom, De szívemben itt leszel, míg élek e világon.”

Szerető feleséged



Szeretettel várunk kicsit és nagyot a

GOMBÓC KLUB

következő összejövetelére a Petőfi Sándor Művelődési Házba

2013. május 11-én (szombat), 15 órakor.

Témaötletek:

Lisztérzékenység és egyéb ételintolerancia/allergia a családban
Sütési-főzési tapasztalatok, SÜTI VERSENY

Kedvezmények, beszerzési források

Gluténmentes termékek vásárlása egészségpénztári kártyával

Érdeklődni:

Bakainé Magyar Melindánál
a 06-20-97-316-98 telefonszámon!



GYÁSZHÍR

Elhunyt az Apartmanház szeretett lakója

Kaszab Ignácné
/Kiss Amália/

Hozzá tartozóinak fájdalmában osztozunk, kedves emlékét megőrizzük.

Az intézmény lakói és dolgozói

EMLEKEZÉS

Guba Sándor

halálának 7. évfordulójára

„Csillag volt, mert szívből szeretett, S mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett. Mégis elment tőlünk, mint a lenyugvó nap, De a szívünkben él, s örökre ottmarad!”

Szerető családja:
Jászágóról és Jászdózsáról

(X)

EMLEKEZÉS



SZARKA JÓZSEF

1923-2008

halálának 5. évfordulójára

„Végleg elmentél hosszú utadra. Hangod már nem halljuk soha. Életed munka volt és szeretet, amíg élünk Téged elfelejteni nem lehet.”

Maca, Pista,
Erika és családja

(X)

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik



BARÓCSI BÉLÁNÉ

szül.: Bordás Magdolna

temetésén részt vettek, sirjára virágot, koszorút helyeztek mély fájdalomunkban osztoztak.

„A Te szíved pihen, a mienk vérzik, A fájdalmat csak az élők érzik.”

Szerető férje, fia, menyé és unokái

EMLEKEZÉS

Fájó szívvel emlékezünk



PAPP LÁSZLÓ

halálának 1. évfordulójára

„Fáj a szívünk, mert elhagytál, búcsú nélkül elaludtál. Küzdöttél, de már nem lehetett, most a csend ölel át és a szeretet. Végleg elmentél hosszú utadra, hangod nem halljuk többé soha. Fájó szívünk felzokog érted, örökké szerettünk és nem feledünk Téged.”

SOHA NEM FELEDÜNK szerető családod!

(X)

MEGEMLEKEZÉS

DÓSA LÁSZLÓ

halálának 12. évfordulójára

Nem felejteth, aki szeret, nem múló az emlékezet. Szép volt veled, szomorú nélkülled, amíg csak élünk, szeretünk Tégedet.

Szerető családja

(X)

2013. MÁJUS HAVI PROGRAMOK

Petőfi Művelődési Ház

Minden kedden és csütörtökön 10.30-11-ig,
csüt. 17.30-18-ig Ingyenes 3-2-1 Meridián Torna

Május 7-én 18 órakor
Elsősegélynyújtás és újra életésztés előadó:
Szerző Csaba a Mentőállomás vezetője

Május 8-án 17 órakor Kismama torna

Május 11-én 15 órakor Gombóc klub
Árokszállásiak Baráti Köre

Május 24-én 15 óra
Gyermeknap kiállítás Játssz a Jász Ház udvarán

Május 25-én
Jász mulatság a Jász Házban Zeneiskola

Május 29-én, 30-án 18 órakor
Hegedűkoncert



KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ

(2013. május)

Orvosi ügyelet

02-03. Dr. Kovács Pál, Rákóczi F. u. 1. Tel: 431-183
06-10. Dr. Bíró Attila, Katona J. u. 16. Tel: 433-165
13-17. Dr. Váradi István, Lehel u. 28. Tel.: 431-166
21-24. Dr. Gyenes Miklós, Kisfaludy u. 11. Tel.: 431-021
27-31. Dr. Olajos Gyula, Móczár Andor tér 7/a Tel: 431-957

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet hétfőtől péntekig 16-tól 18 óráig tart.

Az orvosi ügyelet telefonszáma: 06-20-980-6600

A jászberényi orvosi ügyelet telefonszáma: 06-56/221-304
(a körzetszám azért 56-os, mert a szolnoki központ kapcsolja a jászberényi ügyeletet)

Fontos telefonszámok:

Mentőszolgálat: 104 | Tűzoltók: 105 | Rendőrség: 107

Gyógyszertári ügyelet

01. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
05. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
12. Szent Margit Gyógyszertár, Rákóczi u. 9. Tel.: 531-010
19. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
20. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980
26. Agora Gyógyszertár, Posta köz 1. Tel.: 531-980

A gyógyszerárak nyitva tartási ideje:

H-P: 7.30-tól 18.30-ig, Szó: 7.30-tól 12.00-ig.

Kéthetenként felváltva vasárnap 8.00-tól 10.00-ig zárt ajtó mellett ügyelet. A szombat délutáni és a vasárnapi ügyelet éjszaka is megszűnt.

Fizioterápia rendelési idő:

H: 8.00-13.00-ig, K: 11.00-16.00-ig, Cs: 8.00-13.00-ig,
P: 11.00-16.00 óra Helye: orvosi rendelő

Vérvétel ideje: Sz: 6.30-9.00-ig, P: 6.30-9.00-ig

Helye: orvosi rendelő

A következő Jászvidék lapzárta: 2013. május 21.
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni:
jaszvidek@gmail.com
A következő Jászvidék megjelenésének ideje:
2013. május 31. (péntek)

●●● ANYAKÖNYVI HÍREK ●●●

Jászárokszállás:

Március hónapban született gyermekek: Móczár Vivien, Nagy Henrietta, Kozák Márk, Tóth György.

Március hónapban házasságot kötött: Kasza Szilvia - Kovács László, Tordai Márta - Dósa Tivadar.

Ezüton búcsúznak az elhunytaktól: Bene László 63, André László 59, Semsei János 72, Kóczián Antal 84, Palócz László 70, Bódis Alajos 64, Várdai Béláné sz. Szarvas Margit 79, Bodor Sándorné sz. Varga Margit 96, Kaszab Sándorné sz. Mészely Anna 88, Nemoda Zoltánné sz. Faragó Ágnes 54, Abonyi Józsefné sz. Nagy Marianna Mária 48, Busa Jánosné sz. Sipos Margit 69 évét elt.

Jászágó:

Március hónapban születés, házasságkötés nem volt.
Ezüton búcsúznak Bódis Gyulától, aki 63 évét elt.

VÁROS NAPI PROGRAMSOROZAT

2013. ÁPRILIS 27. /SZOMBAT/

10.00 **FITNESS - SPORTNAP** Megnyitó

Bemelegítő futás a kangoo csapattal.
Különböző sportolási lehetőségek egész nap.
Manó jóga – Kempo – TRX – Gerinc torna –
Pilates – Zumba – Capoeira aerobik
Kangoo

Vendég a Napfény Stúdió!

Helyszín: Deák Ferenc Gimnázium



Belépődíj, mely egész napra szól:
felnőtt: 500Ft, gyermek, kísérő: 200Ft

2013. ÁPRILIS 30. /KEDD/

17.00 **SZÍNHÁZI EST** - Töltsön egy estét a fiatalokkal -

Arany János: A bajusz című versének átdolgozása a MANÓ színpad előadásában

Fehér Klára: Mi szemüvegesek című sulikomédiája táncokkal, dalbetétekkel

Bemutatja a NEVESINCS

Ifjúsági Színkör

Helye: Petőfi Művelődési Ház



Belépődíj nincs, de támogatójegyek a helyszínen kaphatók.

2013. MÁJUS 1. /SZERDA/

VÁROS NAPI PROGRAMOK A PIAC TÉREN

10.00 **„VIRÁGOS ÁROKSZÁLLÁSÉRT”** – Virágbörze

A Virágklub szervezésében Jászárokszállás Város Önkormányzatának támogatásával.

15.00 **VÁROS NAPI ÜNNEPSÉG** Ünnepi beszéd

Jászárokszállás Díszpolgára és Jászárokszállás Városért kitüntetések átadása.

16.30 **ZENÉS, SZÓRAKOZTATÓ MŰSOR**

helyi kulturális csoportok közreműködésével

Eső esetén a szabadtéri programokat a Mozi épületében tartjuk a tervezett időpontok szerint.

20.15 **POLGÁRMESTERI KÖSZÖNTŐ**

20.30 **MY BABY** - Könnyűzenei koncert

Közreműködik:

KÁLLAY-SAUNDERS ANDRÁS
a 2013 Eurovíziós Dalfesztivál döntőse



21.00 **RETRO DISCO** Közreműködik: DJ. GUBA

22.00 **RENDEZVÉNY ZÁRÁSA**

— Megbecsülés és köszönet —

Minden évben kapnak kitüntetést pedagógusok, orvosok és azok a személyek, akik több évtizedes munkájukkal kiérdemelték a megbecsülést és a tiszteletet.

Többen úgy gondoltuk, hogy mi is megköszönjük Gergely Zoltánnak városunk polgármesterének – azt a sok-sok munkát, amit városunkért, értünk, az itt élőkért tett és tesz.

Bármerre lépünk, bárhová nézünk a virágok, az orvosi rendelők, a város tisztasága, rendezettsége az ő irányítását, közreműködését mutatja.

A Mentőállomás, az Idősek Apartmanházának létrejöttét is neki és a támogatóinak köszönhetjük.

A buszmegálló felújítása is az ő érdeme, mely az utazók kényelmét, komfortérzetét javítja, de a városunkban élőknek is nagyon szép látványt nyújt.

Május 1-jén – a Város Napján – ezzel a néhány őszinte gondolattal és köszönő szavakkal jutalmazzuk meg őt.

Kívánjuk, hogy továbbra is végezze ezt, az olykor nehéz, de eredményes és számunkra értékes munkát.

Ehhez erőt, kitartást, jó egészséget kívánunk, akik velem éreznek, mindannyiunk nevében:

– id. Rucsányi Istvánné –

Az Árokszállásiak Baráti Köre kétnapos ünnepi programja, a 130 éve épült a Jász ház udvarán Jászház, Széchenyi út 31.

1. nap 2013. május 24. (péntek) 15:00-19:00

AZ ÁBK GYEREKNAPJA

HAGYOMÁNYŐRZŐ NÉPI KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ, A TARISZNYÁS MŰHELY SZERVEZÉSÉBEN

Program: hangszerek készítése, agyagozás, mézeskalács díszítés, csuhézés, foltvarrás, íjászat, népi ügyességi játékok, mese, jókedv! A szünetben üdítő, uszonna! Zárás: táborítűz, közös ének, dal a tűz körül!

Részvétel: INGYENES!

A rendezvényről érdeklődhethet: Kovács Zoltán
Telefon: 06 20 579 7178

2. nap 2013. május 25. (szombat)

AZ ÁBK ZENÉS HAGYOMÁNYŐRZŐ ESTEBÉDJE

Program:

14:00-tól 15:00-ig pálinkás vendégfogadás

Újiregi Barátaink köszöntése

15:10-től Műsor Közreműködik: Balogh Edina és Barátai Népi zenekar

16:30-tól Baráti beszélgetés

17:00-tól Étkezés Menü: Sertéspörkölt, főtt burgonyával

20:00 Programzárás

A vendégek részére ajándékként átadásra kerül a Jászági lokálpatrióta szervezetek kiadványa.

Részvételi díj: 1500Ft/fő

A szombati programra jelentkezni lehet: A Petőfi Sándor Művelődési Ház irodáján, vagy az ÁBK vezetőségi tagjainál:

Kovács Zoltánné Lajos Krisztina: 06 30 485 7830

Kovácsné Banka Pannika: 06 20 389 3350

v. Balogh Balázs: 06 70 218 0181

Rendezvényünk támogatói: Jászárokszállás Város Önkormányzata, Országos Takarékpénztár helyi fiókja (A két napos rendezvény rossz idő esetén a Petőfi Sándor Művelődési Házban lesz megtartva.)

Tűzoltóságunk Hírei

A márciusi lapzárta óta eltelt időszak eseményei:

Március 15-én a déli órákban érkezett jelzés, miszerint Erk és Zaránk között egy autó az árokba csúszott. Árok. I-s, majd a műszaki mentőszerek is indult az önkéntesekkel a helyszínre. A jelzett helyen egy kisteherautó csúszott az árokba. Félpályás útzár mellett az autót az árokból kimentettük.

22-én délután egy Adácsi utcai lakos az ügyeletre bejött, és kérte a tűzoltók segítségét, mivel az udvarán mintegy 30 centiméteres víz van. A helyi műszaki irodával egyeztetve biztosítottunk a víz szivattyúzásához a technikai segítséget. 25-én és április 4-én délelőtt ismét gyakorlat volt a Jászberényi tűzoltókkal együtt a gimnázium épületében.

26-án korán reggel érkezett a jelzés: egy kisbusz a jégbor-dás úton keresztbe fordult, és az elejével az árokba csúszott, forgalmi akadályt képezett. Teljes útzár mellett sikerült a gépjárművet kivontatni.

27-én délelőtt a mentőszolgálat kért segítséget. A Kőrösi Csoma Sándor utcában elakadt

a sárban a mentőautó. Drótkötél segítségével a mentőautót kiszabadítottuk, a mentősök indultak tovább a kórházba.

Április 8-án hajnali 1 óra táján Tarnaörsről, a Deák Ferenc utcából érkezett a riasztás: egy lakóházban a kályha mellett ég a fal. Árokszállás I-es kiérkezésekor a lakók már a lakóépületet elhagyták. Jelzett helyen izzott a fal, melyet meg kellett bontani, kéziszerszámok segítségével, a veszélyhelyzet megszüntetése érdekében. Az egység az iz-zást megszüntette, miközben Heves I. is megérkezett.

Április 11-én Jászberényben került megrendezésre az ifjúsági katasztrófavédelmi verseny első fordulója. Tűzoltó Egyesületünk mindkét csapata (általános és középiskola) aranyérmes lett, így továbbjutottunk a megyei döntőbe, tájékoztatta egyesületünket, Tekse Csaba, az ifjúsági tagozat vezetője. Gratulálunk a csapatnak és felkészítőseiknek. További jó versenyzést, eredményeket kívánunk!

– Nadas Illés –
ÖTE titkár

„Mindenem a tánc”

Folytatás az 1. oldalról.

A táncest zenéje a megalakulás 10. évében tízes csokrokban szólította színpadra a táncosokat, s a szünet nélküli tánc kavalkád éppen 100 percig tartott. Évekkel ezelőtt az előszöriség élményével megcsodált Ízisz-fátylas tánc, most több lány saját koreográfiájában szárnyalt a színpadon, de fátylak lebbentek könnyedén, selymesen, színesen az Íziszek méltósága közt, míg a renitensek, Zentei Vivien charlestont járva kacsintott ki a hastánc világából a klasszikusok felé, de kika-csintás volt, ha más irányba is, a hip-hopposzó Sütő Luca és Tölgyesi Zsuzsi tánca. Aztán a mindig nélkülözött férfi, aki vagy Fantom képében vagy pocakban volt jelen műsora-



Gangnam style

ikban, most egy koreai fazon képét eszünkbe juttatva, az új világőrület, a Gangnam style legújabb feldolgozásaiban jelent meg számunkra. Az a tény, hogy az Extázis Táncsport gálája a Tánc világnapjára emlékezés időszakában került a városi közönség elé, ez egyben jelenti azt is-mint

ahogyan most is-, hogy programjuk a városnap rendezvény sor kezdete.

– and –



I. HELYEZÉST SZERZETT
a Hamza Múzeum versilustrációs pályázatán Rédei Márta a Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola 12. a osztályos tanulója grafika kategóriában.



Kő, papír, olló

Iskolánk lehetőséget kapott, hogy csatlakozzon egy pályázathoz, melynek célja, hogy a színházi foglalkozásokon keresztül fejlődjen az önismeretünk, személyiségünk, szociális érzékenységünk, kapcsolatteremtő, önkifejező, problémamegoldó és konfliktuskezelő képességünk. Ezen készségeknek köszönhetően céltudatosabban választhatunk pályát, és az életben élénk gördülő akadályokat könnyebben kezeljük majd.

A tíz alkalomból álló szakkört a 10- 11. évfolyam diákjainak indították el, és kb. 25-en veszünk majd részt minden foglalkozáson. A nyáron néhány tanulónak lehetősége nyílik egy drámatáborba eljutni, ahol az itt megszerzett tudást tovább fejleszthetik. Az első drámaórának köszönhetően betekintést nyertünk a színházi életbe, és a színészekkel ismerkedtünk meg.

A foglalkozást egy előadás vezette be Kő, papír, olló címmel. Ez három középiskolás diák barátságáról szólt, akik a pályaválasztás előtt szembesülnek az elköteleződés és az egymástól való elszakadás tényével. A figurák azokat a problémákat testesítették meg, melyekkel előbb-utóbb mi magunk is találkozunk: a továbbtanulási bizonytalanság, a szülői elvárások, a tanulás eredménytelensége, az anyagi terhek, a családi háttérből adódó gondok. A darab írója és rendezője Pass Andrea drámapedagógus; ő vezette a szakköri foglalkozást is.

Az előadás után lehetőséget kaptunk egy kötetlen beszélgetésre, melynek során közösen dolgoztuk fel a darab témáját. Csoportokat alakítottunk, és a karakterek életének, jellemének, problémáinak segítségével egy-egy jelenetet adtunk elő. A mi csoportunk az egyik fiúszereplővel foglalkozott, aki egy meg nem értett tehetség. Jól tanul, könyvet ír, bármelyik egyetemre felvennék, de a szülei mégsem büszkék rá. Apja focistát akart belőle nevelni, és nem érti meg, hogy őt más érdekli. Nem tudja otthon senkivel megosztani a problémáit, folyamatosan csak becsmérlő, lekicsinylő szavakat kap a szüleitől. Életében a barátai jelentik számára a legtöbbet, akikben teljesen megbízhat, megoszthat velük mindent, akikkel már a közös jövőjüket tervezgetik, mikor elakadnak... Egyikőjük külföldön szeretne továbbtanulni, így felborul a köztük lévő egység, de az nem derül ki, hogy ezt sikerül-e visszaállítaniuk. A karakter kétségek közt áll, ezért úgy jelenítettük meg az életét, hogy mindenki egy-egy részét képezte annak. Volt, aki tehetséggel, más a családi háttérével kapcsolatban mondott el egy mondatot, és a körben lévők (akik a hőst jelenítették meg) mindig ahhoz közeledtek, amelyik érzés a legerőteljesebb volt. Ezzel a zűrzavarral bizonytalanságát és személyének kettősségét ábrázoltuk. A három csoport jelenete után megbeszéljük, hogy kinek mi volt a célja az előadásával.

Reméljük, még sok mindent megtudunk mind a színházi életéről, mind saját személyiségünkről, és ezáltal tudatosabban készülünk a pályaválasztásra és az életre.

– Érsek Csenge, Pál Loretta –
Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakközépiskola

Utcanev változások

Folytatás a 6. oldalról.

Kis történelmi visszatekintés: az Élmunkás és a Fürst Sándor utcák a Várdai parti újtelep részét, a Kilián György és a Hámán Kató utcák a Régi vásártéri újtelep részét képezték, míg a Rosenberg házaspár utca a Benkó Albert úti újtelepen helyezkedett el. Az utcák nevüket 1959. évben kapták. A Ságvári Endre utca régi neve Ágói út volt, 1945. előtt Mallár Sándor szolgabíró nevét viselte. A Kókai László utca nevét 1959.-ben kapta, azt megelőzően 1931-ig Táltos utca, illetve előtte Szántó utca volt, az utcában lakó Szántó család után.

A Mötv. 13. § (1) bekezdés 3. pontja értelmében a közterületek elnevezése a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatok közé tartozik ezért a Képviselő-testület döntését követően az érintett utcák lakói értesülnek utcájuk új nevééről és az esetleges házszám-változásról. A közterület elnevezésével kapcsolatos döntés a helyben szokásos módon kerül közzétételre, továbbá a döntésről tájékoztatásképpen értesülni fog a helyi címnyilvántartás, az okmányiroda, az illetékes földhivatal, katasztrófavédelmi szervek, mentők,

egészségügyi ügyeleti szolgálat, háziorvosok, a rendőrség, postahivatal, valamint a közmű-szolgáltatók.

Lakcímkártya, vállalkozói igazolvány, működési engedély, cég adatok, gépkocsi forgalmi engedély,...

Felhívjuk a Tisztelt lakosság figyelmét, hogy a lakcímváltozással érintett okmányok cseréjét az alábbiak szerint kezdeményezheti a határozat kézhezvételét követően: A törvénymódosításnak köszönhetően a lakosságot a közigazgatási címek átvezetése, valamint a személyi azonosító, illetve a lakcímról szóló hatósági igazolvány kiállításának költsége nem terheli – az utóbbi esetben a polgárok részére további ügyintézés nem igényel, mivel az illetékes járási hivatal hivatalból állítja ki és kézbesíti a polgárok részére. Gépkocsival rendelkező lakosok a forgalmi engedélyben történő lakcímváltozás iránt intézkedniük szükséges.

Egyéni vállalkozás, gazdasági társaság székhelyének/telephelyének/postai címének megváltozásának bejegyzése szükséges. A működési engedély, telepengedély, vagy más hatósági engedély köteles tevékenység dokumentumaiban megjelölt közterület nevek megváltozása miatti cseréjét is

meg kell tenni. Gazdasági társaságoknál a közterület nevének változását illeték és közzétételi költségterítés megfizetése nélkül lehet bejelenteni a cégbíróságnak, ha az önkormányzati döntés alapján a cég székhelyének (telephelyének, fióktelepének) a cégjegyzékbe bejegyzett utcanév, illetve házszám változására vonatkozik. A cég a közterület nevének változását 180 napon belül köteles bejelenteni a cégbíróságnak, illetve a cégjegyzékben vezetett adataik első változásakor. Gazdasági Társaság esetén alapító okiratot/alapszabályt kell módosítani, közjegyzői, ügyvédi költség azonban az ügyfelet terheli.

A lakosok különböző pénzintézetekkel kötött szerződéseikben, illetve a közszolgáltatók irányában az adatok megváltozását be kell jelenteni. Az adott hatóságnál, szervnél, pénzintézetnél az új adatok bejegyzésének eljárása az ügyfél bejelentése alapján indul meg.

Az utcanév változást a Képviselő-testület határozata alapján az Önkormányzat kezdeményezére a Járási Földhivatal az ingatlan-nyilvántartásban az ingatlanra vonatkozó adatokat megváltoztatni. Az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. tv. (továbbiakban: Itv.) módosítása és a hiteles tulajdonilap-másolat igazgatási szolgáltatási díjáról szóló 1996. évi LXXXV. Tv. 32/C. (1) bekezdése alapján tárgyanál fogva díjmentes:

Lakcímváltozás, forgalmi engedély cseréje, egyéni vállalkozás adatváltozásának nyilvántartásba vétele, a telepengedély, valamint a működési engedély cseréje az Itv. alapján illetékmentes.

~~Bakainé Magyar Melinda~~
műszaki irodavezető

Jászárokszállás Város
Önkormányzata

Esemény – eredménynapotár

Folytatás az 5. oldalról.

Az együttes különlegesége volt, hogy a magyar és ír zenei hagyományokat ötvözték e délutánra az egyik percben még az ír zöld mezőkön jártunk az ének segítségével, ám a következő percben már magyarul szólt az ének. Az előadás végén a táncházban megtanulhattunk néhány ír és skót tánc lépést is.

Április 22-én, ha valaki figyelte iskolánk környékét meglepődve láthatta, hogy ezen a reggelen a megsokszoroztnál kevesebb autóparkolt az iskola előtt. A Föld napján tanulóink gyalog, kerékpárral, görkorcsolyával érkeztek az iskolába. Nem volt ez véletlen, hiszen egy titkosírást kapott minden osztály, melyben a Föld napjához kapcsolódó feladatokat kellett tanítványainknak megoldani. Ezek között szerepelt az autómentes érkezés, valamint zöld színű ruházat, mely jelképezi a tiszta környezetet, a természet védelmét, figyelemfelhívó rajz készítése bolygónk megmentésére, szemétszedés, valamint újrahasznosítható anyagokból kompozíciók

készítése. Azok a tanítványaink, akik csatlakoztak e napon a felhívásunkhoz, egy

korra felnöttek lesznek, talán lesz is igényük tenni érte.



Alsós versmondóink

kitűzött kaptak, melyet büszkén viseltek, ezzel is jelezve: ők tettek bolygónkért. Versseikkel, gondolataikkal felhívták társaik, a felnöttek figyelmét: tegyünk egyetlen megoldani. Ezek között szerepelt az autómentes érkezés, valamint zöld színű ruházat, mely jelképezi a tiszta környezetet, a természet védelmét, figyelemfelhívó rajz készítése bolygónk megmentésére, szemétszedés, valamint újrahasznosítható anyagokból kompozíciók

„A természet csodálatos, Vigyáznunk kell rá, hogy utódaink is rácsodálkozhassanak néha egy kies völgyre, vadregényes vízesésre, meredek szirtre. Ámulva nézhessék a ragadozó madarakat, vizeink rablóját, a hegyek-völgyek állatait. Büszkék lehessenek arra, hogy a technika korában is el lehet ámulni környezetünk szépségein.” /Ancsel Éva/

– Szabó Erika –

Jászvidék
(Jászárokszállás városi közterületi hivatala)

Szerkeszti:
a szerkesztőbizottság
Kiadja: Városi Könyvtár,
Jászárokszállás
Főszerkesztő: André Béla
Felelős kiadó: Ádám Gáborné
Telefon/fax: 57/531-040
E-mail:
jaszvidek@gmail.com
ISSN 1219-6525
Szedés, tördelés:
Nedal Network Kft.
Nyomdai munkák:
BVB Nyomda Kft.

Készült: 1.400 példányban